
Rada Gminy Łęka Opatowska 

 

Protokół nr L/2022 

L Sesja w dniu 27 lipca 2022  

Obrady rozpoczęto 27 lipca 2022 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:40 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 11 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Adamski 

2. Jan Bartosik 

3. Michał Jerczyński 

4. Piotr Jeziorny 

5. Sławomir Kasprzak 

6. Józef Kwaśnik 

7. Łukasz Olbrych 

8. Tadeusz Osada 

9. Marian Pacyna 

10. Emilia Poprawa 

11. Karolina Rybak 

12. Mieczysław Skotnik 

13. Mateusz Sroka 

14. Katarzyna Szczepańska 

15. Rafał Wielgoś 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Pięćdziesiąte posiedzenie sesji Rady Gminy w dniu 27 lipca 2022 roku o godz. 9:00 otworzył 

Wiceprzewodniczący Rady i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą  

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy -Adam Kopis  

- Sekretarz Gminy/ Z-ca Wójta Gminy – Małgorzata Gąszczak,  

- Skarbnik Gminy  -  Alina Brząkała, 

- Informatyk – Przemysław Mrózek, 

- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 

- Radca Prawny – Gabriela Drzazga. 

 

 



2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 

rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/79/2011 Rady Gminy Łęka 

Opatowska z dnia 26 października 2011 r. w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Łęka Opatowska. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia nowej treści załącznika nr 2 do uchwały  

nr XXXV/165/2017 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin obowiązujących w przedszkolach, szkołach prowadzonych na terenie Gminy Łęka 

Opatowska. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

utworzonym przez Gminę Łęka Opatowska, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w 

żłobku oraz maksymalnej wysokości za wyżywienie dziecka w żłobku. 

11. Informacja o podjętych zarządzeniach w sprawie gospodarki nieruchomościami. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad L Sesji Rady Gminy. 

Wobec braku uwag do porządku obrad, poddano go  pod głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Tadeusz 

Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (5) 

Michał Jerczyński, Łukasz Olbrych, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Rafał Wielgoś 

 

W tym momencie na salę posiedzeń weszła Radna Karolina Rybak.  

 

 



3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 

uprzedniego czytania. Protokół z XLIX sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony 

do wglądu przed sesją. Wiceprzewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do 

protokołu lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu.  

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Tadeusz 

Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mateusz Sroka, Katarzyna 

Szczepańska 

NIEOBECNI (4) 

Michał Jerczyński, Łukasz Olbrych, Mieczysław Skotnik, Rafał Wielgoś 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, który stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

W tym momencie /7:37 minuta transmisji/ z ważnych przyczyn Radny Sroka opuścił salę 

posiedzeń.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2022 rok. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy - Alina Brząkała, która przedstawiła zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok /17:56– 26:38 minuta transmisji/.  

 

Wobec braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad 

projektem  w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 10-ciu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 10 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr L/ 299 /2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok. 

 



Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Tadeusz 

Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (5) 

Michał Jerczyński, Łukasz Olbrych, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Rafał Wielgoś 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/79/2011 Rady Gminy Łęka 

Opatowska z dnia 26 października 2011 r. w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Łęka Opatowska. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy - Adam Kopis, który wyjaśnił, iż uchwała była omawiana już 

kilkakrotnie na komisjach i nic nowego nie doda. Na ostatnim posiedzeniu komisji w dniu 21 

lipca 2022 r. było podsumowanie wszystkich prac, które były z tym projektem związane. 

Następnie poprosił o przyjęcie ustalonych kwestii związanych ze zmianą tej uchwały 

Wobec braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad 

projektem  w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 10-ciu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 10 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr L/ 300 /2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIII/79/2011 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 26 października 2011 r. w sprawie 

zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Łęka 

Opatowska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Tadeusz 

Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (5) 

Michał Jerczyński, Łukasz Olbrych, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Rafał Wielgoś 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia nowej treści załącznika nr 2 do uchwały 

nr XXXV/165/2017 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w 

ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin obowiązujących w przedszkolach, szkołach 

prowadzonych na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy Adam Kopis, który wyjaśnił, iż temat szeroko był omawiany przez 

Panią Kierownik Centrum Usług Wspólnych  na ostatnim posiedzeniu komisji.  



Następnie poprosił o podjęcie stosownej uchwały i podjęcie odpowiednich kroków, aby z 

dniem 01.09.2022 r. w poszczególnych placówkach zgodnie z obowiązującymi przepisami  

mogli działać odpowiedni pedagodzy.  

Wobec braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad 

projektem  w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 10-ciu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 10 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr L/ 301 /2022 w sprawie wprowadzenia nowej treści 

załącznika nr 2 do uchwały nr XXXV/165/2017 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 

marca 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 

różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin obowiązujących w 

przedszkolach, szkołach prowadzonych na terenie Gminy Łęka Opatowska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Tadeusz 

Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (5) 

Michał Jerczyński, Łukasz Olbrych, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Rafał Wielgoś 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

utworzonym przez Gminę Łęka Opatowska, wysokości opłaty za wydłużony pobyt 

dziecka w żłobku oraz maksymalnej wysokości za wyżywienie dziecka w żłobku. 

 

Głos zabrał - Adam Kopis, który przedstawił, iż temat opłaty za pobyt dziecka w żłobku na 

terenie gminy był szczegółowo omawiany na ostatnim posiedzeniu wspólnym komisji.  

W Gminie Łęka Opatowska funkcjonują dwa żłobki od końca 2016 roku żłobek w Opatowie 

oraz od 2019 żłobek wraz z przedszkolem w Łęce Opatowskiej. Kwota opłaty została przez 

Państwa Radnych zaaprobowana pozytywnie. Podkreślił, iż to co zostało powiedziane w 

sprawozdaniu, zwiększyła się możliwość ilości dzieci w żłobkach. Na tę chwilę kwestia 

dotycząca opłaty za pobyt dziecka w żłobku dotycząca 10 godzin wyniesie  2,50 zł. natomiast 

maksymalna ilość za dzienną stawkę żywieniową wyniesie 10 zł. Jest jeszcze zapis mówiący  

o opłacie za wydłużony pobyt dziecka w żłobku w kwocie 20 zł, gdzie takiej sytuacji na 

terenie naszej gminy obecnie nie ma, ale w przyszłości może zaistnieć . 

Wobec braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad 

projektem  w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 10-ciu radnych uczestniczących w posiedzeniu  

– 10 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr L/302/2022 w sprawie ustalenia wysokości opłaty 

za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Łęka Opatowska, wysokości opłaty 

za wydłużony pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej wysokości za wyżywienie 



dziecka w żłobku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Tadeusz 

Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (5) 

Michał Jerczyński, Łukasz Olbrych, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Rafał Wielgoś 

 

10. Informacja o podjętych zarządzeniach w sprawie gospodarki nieruchomościami. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy – Adam Kopis, który przedstawił informację o podjętych 

zarządzeniach w sprawie gospodarki nieruchomościami, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Brak interpelacji. 

 

12. Wolne wnioski i informacje. 

 

Wobec braku uwag, Wiceprzewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.   

 

13. Zakończenie obrad L Sesji Rady Gminy. 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady o godz. 9.40 zamknął 

obrady L sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

 

Wiceprzewodniczący Rady  

Gminy Łęka Opatowska 

/-/Sławomir Kasprzak  

  

 

Przygotował(a): Renata Woźnica 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


